

Hier schlägt das Herz für alte Fahrzeuge

Die Oldtimer-Freunde Gehrden pflegen seit mehr als zehn Jahren ihre gemeinsame Leidenschaft – auf dem Marktplatz und bei Ausfahrten zum Beispiel nach Wietze

VON TOBIAS WELZ

Gehrden. Ob Auto, Motorrad, Trecker oder Lkw: Wer sich für historische Fahrzeuge begeistert, findet bei den Oldtimer-Freunden Gehrden Gleichgesinnte. Die nicht vereinsorganisierte Interessengemeinschaft besteht seit mehr als zehn Jahren und trifft sich regelmäßig zum Austausch, Fachsimpeln und natürlich zum gemeinsamen Bestaunen der Fahrzeuge.

Von klassisch bis besonders

Ein fester Termin ist dabei der erste Sonntag im Monat. Von 11 bis 13 Uhr kommen die Oldtimer-Freunde auf dem Marktplatz in Gehrden zusammen – und das das ganze Jahr über. So auch am vergangenen Sonntag. Dann gibt es dort einiges zu entdecken: liebevoll gepflegte Klassiker, besondere Modelle und so manches technische Detail, über das sich trefflich diskutieren lässt. Dabei geht es nicht nur um die Fahrzeuge selbst. Die Treffen bieten vor allem Gelegenheit, miteinander ins Gespräch zu kommen, Erfahrungen weiterzugeben und Kontakte zu anderen Oldtimer-Begeisterten zu knüpfen.

Familien mit Kindern zählen seit Jahren zu den Gästen

Willkommen sind deshalb nicht nur Besitzer eines eigenen Klassikers. Auch Besucher, die einfach einmal schauen, staunen oder mit den Oldtimer-Freunden ins Gespräch kommen möchten, und Familien mit Kindern zählen seit Jahren zu den Gästen. Bei gutem Wetter sind die Treffen teilweise so gut besucht, dass der Platz auf dem Marktplatz knapp wird. Die dortigen Stellplätze sol-



Regelmäßig wird der Gehrder Marktplatz zum Treffpunkt für Oldtimer-Fans. Jeden ersten Sonntag im Monat kommen hier die Freunde historischer Fahrzeuge zusammen.

FOTOS: WOLFGANG MITTELBERG

len daher den mindestens 30 Jahre alten Fahrzeugen vorbehalten bleiben.

Aus der zunächst kleinen Gemeinschaft ist über die Jahre ein beachtliches Netzwerk entstanden.

„Wir haben eine Mailingliste, auf der inzwischen rund 100 Personen stehen“, berichtet Wol-



Vom Klassiker bis zum sportlichen Oldtimer: Bei den Treffen der Oldtimer-Freunde gibt es auf dem Gehrder Marktplatz ganz unterschiedliche Fahrzeuge zu entdecken.



Nicht nur alte Autos gehören zur Leidenschaft der Oldtimer-Freunde Gehrden: Auch historische Motorräder sind bei den monatlichen Treffen auf dem Marktplatz zu sehen.

gang Middelberg von den Oldtimer-Freunden. Darüber informiere die Interessengemeinschaft regelmäßig über anstehende Treffen, gemeinsame Ausfahrten und alles Weitere, was bei den Oldtimer-Freunden aktuell ansteht.

Denn neben den monatlichen Treffen gehören auch gemeinsame Unternehmungen dazu. Einmal im Jahr wird eine größere Ausfahrt organisiert. In diesem Sommer führte die Tour zunächst nach Wietze, wo eine Führung durch das Deutsche Erdölmuseum auf dem Programm stand. Anschließend ging es weiter zum Museumsdorf in Winsen. Dort konnten sich die Teilnehmer im Kalandhof bei Mittagessen, Kaffee und Kuchen stärken und anschließend den Museumshof erkun-

den. Selbst das zunächst wenig sommerliche Wetter tat der Stimmung keinen Abbruch – auch wenn es die Teilnehmer auf den drei mitgeführten Motorrädern besonders zu spüren bekommen.

Auch für den Sommer 2027 soll wieder eine gemeinsame Ausfahrt organisiert werden. Wer Interesse an historischen Fahr-

zeugen hat, Anschluss an Gleichgesinnte sucht oder die Oldtimer-Freunde einfach einmal kennenlernen möchte, findet weitere Informationen und Kontaktmöglichkeiten auf der Website:

www.oldtimerfreunde-gehrden.hpage.com

Mach dein Kind fit für die digitale Welt

on screen – der Newsletter

Bildschirmzeit führt bei euch zu Dauerstress? Du verstehst nicht, was dein Kind online so tut? Mit unserem Newsletter verhelfen wir dir in acht Wochen zu mehr Durchblick. Jede Woche beleuchten wir dabei ein Thema – ob KI oder Influencer-Bubbles. Mit Tipps, die wirklich helfen.

Jetzt kostenlos lesen:

kommst du raus?

HAZ

trinkgut

Gültig vom 17.08. – 22.08.26

Egestorfer Straße 34-36 • Barsinghausen

Gilde Ratskeller
Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1,10/1,39)
zzgl. € 3,10/3,42 Pfand

10.99

Extaler Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0,33)
zzgl. € 4,50 Pfand

3.99

Franziskaner Weissbier
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1,50)
zzgl. € 3,10 Pfand

14.99

Gerolsteiner Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,75 l
(1 l = € 0,61)
zzgl. € 3,30 Pfand

5.49 Glasflaschen

Herrenhäuser Premium Pilsener
Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1,10/1,39)
zzgl. € 3,10/3,42 Pfand

10.99

Sinalco Limonaden
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0,67)
zzgl. € 3,30 Pfand

7.99

EDEKA Herzstücke Saft, Fruchtsaftgetränke o. Nektar
versch. Sorten
1 l Flasche
zzgl. € 0,25 Pfand

1.49

Paulaner Spezi o. Limo
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1,10)
zzgl. € 3,10 Pfand

10.99

Jack Daniel's Mix-Getränke
versch. Sorten
0,33 l Dose
(1 l = € 6,03)
zzgl. € 0,25 Pfand

1.99

Wodka Gorbatschow
57,5% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 9,27)

6.49

Captain Morgan
versch. Sorten
25% - 40% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 14,27)

9.99

Rotkäppchen Sekt o. Fruchtsecco
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 4,39)

3.29